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Szanowni Czytelnicy! *■

Zwracam się do Państwa w imieniu Zarządu Miasta
i Gminy Olkusz. Począwszy od tego - 24 (60) numeru

„Przeglądu Olkuskiego", będą Państwo otrzymywać
gazetę wprost do swoich mieszkań.

Powodem takiej zmianyjest chęć szybkiego i rzetel-'

nego informowania o pracach Zarządu i Rady Miejs-'
kiej. Bardzo zależy nam na tym, aby informacja ta była [
powszechna i łatwo dostępna. Nie będziemy przy tym
unikać tematów drażliwych, nie będziemyniczego prze­
milczać.

Dziś, na łamach naszejgazety, publikujemy uchwalo­
ne na IV sesji Rady Miejskiej - w dniu 6. września -

wysokości wynagrodzeń dla członków Zarządu Miasta
i Gminy Olkusz oraz wysokości diet dla Radnych.

Mam nadzieję, że pozwoli to unikniąć wszelkich plo­
tek i spekulacji wśród mieszkańców miasta.

Chciałbym także zachęcić Państwa by, korzystając z

łamów„Przeglądu Olkuskiego”, przedstawiali Państwo
problemy swoje, lokalnej społeczności oraz całego
naszego miasta.

Praca w Radzie Miejskiejjest odpowiedzialna i wy- \
aga dużego rozeznania w problemach, o którychmaga dużego rozeznania w problemach, o których

wspomniałem wyżej. Radni odpowiadają przed swymi
wyborcami, a taki kontakt ze społeczeństwem pozwoli
im na lepsze poznanie wszystkich problemów i spraw
do załatwienia, leżących w kompetencjach władz sa­
morządowych.

W imieniu Zarządu Miasta i Gminy Olkusz
Burmistrz - Janusz Dudkiewicz

Ile zarabiają członkowie
Zarządu

Na swym ostatnim posiedzeniu, Rada Miejska uchwaliła wysokość
wynagrodzeń członków Zarządu.

Według jej postanowień, Burmistrz Miasta będzie zarabiał

25.284.000 zł brutto, co oznacza, że wynagrodzenie Burmistrza wynosić
będzie od 14.109.350 do 20.123.000 zł /w zależności od progów podat­
kowych/.

Dla Zastępców Burmistrza, Rada uchwaliła kwoty 21.268.000 i j
20.848.000 zł brutto. I

Także, ze względu na wysokości progów podatkowych, pobory i łącznie 11 osób. Obsługę techniczno-biurową prowadził merytoryczny

Zastępców wynosić będą od 11.900.550 do 16.950.000 zł oraz od : wydział.
11.669.550do 16.619.000 złotych.

Wystąpienie Burmistrza, Janusza
Dudkiewicza na Sesji Rady Miejskiej

w dniu 6 września
/skrót/

Szanowni Radni!

Od ostatniej sesji Rady Miejskiej odbyło się pięć posiedzeń Zarad u.

podjęto dwie uchwały z zakresu gospodarowania mieniem gminnym oraz

dwie finansowe - dotyczące przeniesień kredytów budżetowych między
paragrafami.

Tematem dominującym była analiza wydatków budżetowychw pierw­
szym półroczu i korekta budżetu.

Zmiany budżetowe zaproponowane prze? Zarząd podyktowane są

koniecznością zrównoważenia budżetu bez zaciągania kredytu oraz mak­
symalnym wykorzystaniem środków do realizacji zaplanowanych zadań.

Uchwała budżetowa na 1994 rok upoważniała Zarząd do zaciągnięcia
kredytu w wysokości 15.985.830 .000 złotych na wydatki nie znajdujące
pokrycia w dochodach gminy. Do końca bieżącego roku. Zarząd będzie
proponował Szanownej Radzie takie zmiany budżetowe, które umożli­
wią zrównoważenie budżetu bez konieczności zaciągania kredytu
komercyjnego.

W celu zabezpieczenia odpowiednich warunków pobytu młodzieży
korzystającej ze Świetlicy Terapeutyczno-Wychowawczej mieszczącej
się przy ulicy Mickiewicza, Zarząd zdecydował o przeniesieniu tej świet­
licy do budynku przedszkolnego nr 12 przy ul. Olewińskiej. Budynek
przedszkola w chwili obecnej nie jest w pełni wykorzystany, dlatego
połączenie go ze świetlicą terapeutyczno-wychowawczą pozwoli na

zmniejszenie kosztów utrzymania obu placówek.

W minionym okresie Zarząd przeprowadziłjeden przetarg na nieru­
chomość zabudowaną, położoną w Olkuszu przy ulicy Piłsudskiego.
Złożona oferta przez Polmining niespełnia wymogówokreślonych przez

Zarząd - cena zaproponowana przez oferenta była zaniżona, wobec cze­
go przetarg nie doszedł do skutku.

W ciągu ubiegłego miesiąca, Zarząd przystąpił do dziewięciu aktów

notarialnych, z czego siedem dotyczyło sprzedaży mieszkań komunal­
nych za kwotę 281.000.000 złotych, zaś dwa - dotyczyły uwłaszczenia

Usługowo-Produkcyjnej Spółdzielni Pracy na nieruchomości przy ul.

Sławkowskiej i Głowackiego. ( . ..)

(...) W związku z ogłoszeniem przez Krajowe Centrum Edukacji Eko­
logicznej akcji „sprzątania świata" w dniach 17. - 18. wiześnia. Zarząd
podjął decyzję o przystąpieniu naszej gminy do tejże. W tym celu został

rozesłany do wszystkich szkół, zakładów pracy, sołtysów i komitetów o-

siedlowych apel owzięcie udziału w akcji.
Na zakończenie pragnę zapoznać Państwa z propozycją Zarządu od­

nośnie powołania Komisji Przetargowej. Dotychczas istniały dwie

Komisje, odrębnie dla przetargów na nieruchomości i na wykonywanie
remontów i inwestycji realizowanych z budżetu gminy. Komisje liczyły

/cd. na następnej stronie/
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IV SESJA
RADY MIEJSKIEJ

Wystąpienie Burmistrza Janusza
Budkiewicza...

/cd./

VV dniu 6. września odbyła się IV’ sesja Rady Miejskiej w Olkuszu.

Porządek obrad obejmował 22 punkty, z których najważniejsze to

„Projekt uchwały w sprawie aktualizacji miejscowego planu szczegóło­
wego zagospodarowania przestrzennego południowej części Osiedla
Czarna Góra”, „Projekt uchwały w sprawie nabycia na rzecz gminy Ol­
kusz od Olkuskiej FabrykłxNaczyń Emaliowanych „Emalia” S.A.

prawa wieczystego użytkowania działki położonej przy ulicy Party­
zantów. wraz z kupnem znajdującego się na niej budynku”. „Projekt
uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta i Gminy Olkusz na rok

1994”. „Projekt uchwały w sprawie utworzenia Komunalnego Związku
Gmin KOMUNIKACJA MIĘDZYGMINNA oraz przyjęcie jego statu­
tu”;,",Projekt uchwały w sprawie diet dla Radnych Rady Miejskiej
w Olkuszu”.!,,Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzeń dla. i

Zarządu Miasta i Gminy Olkusz”.

i

Obecnie Zarząd proponuje powołanie dziewięcioosobowej Komisji,
z czego czterech członków określi Zarząd, a pięciu zostanie wyłonionych
w drodze losowania spośród Radnych. Czasookres działania takiej Ko­
misji nie będzie , z góry określony. Zasada ta ma zminimalizować

podejrzenie o stronniczość przy dokonywaniu wyboru oraz zapewnić
większą kontrolę społeczną przy wykorzystywaniu środków budżeto-

wych„ Obsługa techniczno-prawna pozostanie w gestii mery torycznego
wydzi‘aRi.

Proszę Szanownych Państwa o pozytywne ustosunkowanie się do ni­
niejszej propozycji ijej przyjęcia.

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz

Janusz Dudkiewicz

■, Zewzslędu na bardzo obszerny,
j porządek .obrady sesja została..

•: ióodzielónirna dwie'części.! W dniu
16. września Radni rozpatrzą an­
kietę nadesłaną przez Prezesa

j Rady Ministrów, a dotyczącą re-

fortńy powiatowej. Z jej treścią
muszą się zapoznać wszyscy Rad-

' ni oraz Komisja Samorządności
i Praworządności.

Jednynj. g pierwszych punktów
obrad były interpelację Radnych.
Pan W. Pómierny zgłosił interpe­
lację yv sprawie’ zakładu pracy
znajdującego się w okolicy ulic
Długiej i Głowackiego. Działal­
ność tego zakładu sprzeczna jest

! z przepisami B1IP oraz powoduje
i degradację środowiska w najb-
! liższej okolicy. Radny wnioskował
I o natychmiastowy zakaz działal-
i ności.’

‘I
Dyskusje wśród Radnych wy­

wołały dwa następne punkty.
Mieszkańcy Niesułowic;

wystąpili do Zarządu z wnioskiem

zakupu przez Gminę budunku na­
leżącego obecnie' do GS. !

Chcieliby zorganizować tam

świetlicę’ lub dom ludowy.
'

W budżecie przeznaczono kwotę
200 milionów zł na budowę drogi'. .

Mieszkańcy chcą jednak przezna­
czyć ją na zakup budynku, i

deklarując jednocześnie 'zaan­
gażowanie mieszkańców w trakcie
remontu i adaptacji. Po długiej

'

dyskusji Rada'zdecydowała. 18!

głosami „za", 8 „przeciw” i 5 i

„wstrzymującymi się", o,zakupie i
nieruchomości.

i

i

jego interpelacji
mon tu dacnu da>

DYŻURY PRZEWODNICZĄCYCH
RADY MIEJSKIEJ W OLKUSZU

PONIEDZIAŁEK

WTOREK

ŚRODA

CZWARTEK

godzina 8.00-10.00 J. Sochacki

godzina 12.00 -14.00 W. Gleń

godzina 15.00 -16.00 Z. Sztafińska

godzina 8.00-10.00 Z. Sztafińska

godzina 12.00 - 14 .00 W. Gleń

godzina 15.00 -16.00 J. Sochacki

godzina 8.00 -10.00 J. Sochacki

godzina 12.00 - 14 .00 Z. Sztafińska

godzina 15.00 -16.00 W. Gleń

godzina 8.00 -10.00 W. Gleń

godzina 12.00-14.00 Z. Sztafińska

godzina 15.00 - 16.00 J. Sochacki

godzina 8.00- 1O.W W. Gleń

godzina 12.00 - 14 .00 Z. Sztafińska

godzina 15.00 -16.00 J . Sochacki

PIĄTEKTakże po burzliwej dyskusji, ;

dotyczącej zakupu nierucho­
mości od OFNE „Emalia” S.A ., ,

z przeznaczeniem na mieszkania ■
komunalne. Radni 23 głosami
„za", 2 ..przeciw" i 6 „wstrzy­
mującymi się", zdecydowali
o zakupie nieruchomości. ’

Następnym punktem obrad
było omówienie projektów
uchwał w sprawie wysokości diet i
dla Radnych f ustalenia i

wysokości 'wynagrodzeń dla ’

członków Zarządu.
Także te projekty wywołały

dyskusję wśród Radnych. Głos i
zabierali: Z.Drela, W.;
Pawlikowski, A. Karoń, W.

'

Pomierny, R. Szotek. A. Półtorak, I
W. Głuch, P. Jarosz.

Obie uchwały zostały przyjęte i

przez Radę. W sprawie diet dla
Radnych: 17 „za”. 8 „przeciw” i 6 i

„wstrzymujących się', a w spra­
wie wynagrodzeń dla Źarządu: 21 i

„za",'7 „przeciw" i 3 „wstrzy- i

mujące się”. Kwoty uchwalone i

przez Radę publikujemy w innym
miejscu. Na następnymposiedźe-
niu Radni przyjmą regulamin i

wypłat diet.

Ostatnim punktem wtorkowej i
części sesji były zmiany w budże- I
cie Miasta i Gminy Olkusz na rok .

została przyjęta w proponowa­
nym kształcie.

Pan Z. Drela prosił o przedsta­
wienie odpowiedzi dotyczącej
:—„ :-------- '--ji w sprawie re-

______ ____ dawnego starostwa,
poruszył sprawę przejścia pod­
ziemnego pod trasą E-4, między
ulicą Polną a Osiedlem Słowiki, o-

raz niezamieszkałego budynku
przy uiicy Króla Kazimierza Wiel­
kiego, który grozi zawaleniem,

i .a w przypadku zapruszenia ognia -

groźnym pożarem.

W trakcie obrad, Radni rozpat­
rzyli projekt uchwały w sprawie

I aktualizacji miejscowego planu
szczegółowego zagospodarowa­
nia przestrzennego południowej
części Osiedla Czarna Góra. Ko­
misja Rozwoju zaopiniowała
projekt pozytywnie. Referująca
Pani Wirth, stwierdziła, że do pro­

jektu planu zgłoszono 29

inywidualnych poprawek. 23 zos­
tały uwzględnione. Uchwała
została przyjęta 29 głosami „za" i
2 ..wstrzymującymi się”.

Radni dokonali także zmian
w miejscowym ogólnym pianie za­
gospodarowania przestrzennego
Miasta i Gminy Olkusz. Konsek-

. wencją poprzedniej uchwały była
sprawa przekwalifikowania
gruntów rolnych na nierolnicze,
budowlane.

Żadnych zastrzeżeń Komisji
Budżetowej nie wzbudziło spra-

. wozdanie Zarządu z wykonania
! budżetu za pierwsze półrocze.

Przewodniczący Komisji stwier-
■dził. żejest to sprawa poprzedniej
Rady i Zarządu. Dodatkowo, przy
pozytywnej opinii Regionalnej Iż­
by Obrachunkowej, Radni

przyjęli sprawozdanie.

l

i

l

i
I

2

Pierwsza sobota miesiąca, od godziny 9.00 do 12.00 dużur pełnią:
Przewodniczący - mgr inż. W. Gleń

V - ce Przewodnicząca - mgr Z. Sztafińska

V - ce Przewodniczący. - J . Sochacki

W PRACACH KOMISJI UCZESTNICZĄ
I PRZYJMUJĄ WNIOSKI NA PONIŻSZE TEMATY:

Przewodniczący mgr inż. W. Gleń: Komisja Budżetowa, Komisja
Praworządności i Samorządności, Komisja Inwentaryzacyjna.

V ■ ce Przewodnicząca mgr ŁSztafińska: Komisja Oświaty i

Kultury, Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej, Komisja Rewizyjna.
V - ce Przewodniczący J. Sochacki: Komisja Lokalowa, Komisja

Rozwoju Gospodarczego, Komisja Kultury Fizycznej i Turystyki.

Uchwała w sprawie diet dla radnych
Rady Miejskiej w Olkuszu.

Rada Miejska uchwala:

1. Ustalić wysokość diety:
a/dla radnych za udział w posiedzeniu Rady Miejskiej 400 tys. zł za

posiedzenie.
b/dla członka Komisji za udział w posiedzeniu Komisji 100 tys. zł.

c/dla Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej w wysokości 500 tys.
1994. Po długiej dyskusji uchwała i 23 Prayg°towanie

’

prowadzenie posiedzenia.

i
września^ odbędzie Slę i zł miesięcznieorazdietyza udział*Komisjach Rady.

j Przewodniczących Rady Miejskiej oraz diety za udział w Komisjach
Rady.

2. Traci moc uchwała NrXLVTlI.295/93 Rady Miejskiej w Olkuszu.

3. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Miasta i Gminy w Olkus­
zu.

4. Uchwaławchodziwżyciezdniemogłoszenia.

d/ dla Przewodniczącego Rady Miejskiej w wysokości 5.000 tvs. zł

miesięcznie oraz diety za udział w komisjach Radv.

e/dla V-ce Przewodniczących Rady Miejskiej w wysokości 2.500 tys.

16. września.

Następne wydanie -

za dwa tygodnie
24 września

f/ dla nieetatowego członka Zarządu dieta w wysokości diety V-ce
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